BEKANNTGABE

56. Sitzung des Stadtrates der Stadt Bad Elster der Legislatur 2019 - 2024



Der Stadtrat der Stadt Bad Elster kommt am

Mittwoch, dem 01. November 2023, 19:00 Uhr im Bürgerraum der Alten Schule in Sohl

(August-Bebel-Straße 24)

zusammen.

Im Vorfeld der öffentlichen Sitzung findet eine Bürgerfragestunde statt.

Tagesordnung öffentliche Sitzung:

- 1. Bekanntgabe in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 2. Jahresabschluss der Stadt Bad Elster zum 31.12.2021
 - Kenntnisnahme Prüfbericht und Feststellung Jahresabschluss
- 3. Städtisches Beteiligungsmanagement
 - Beteiligungsbericht 2021
- 4. Flurstück 309 der Gemarkung Bad Elster
 - Grundsatzentscheidung über den Verkauf einer Teilfläche
- 5. Sanierungsgebiet "Hagerstraße/ Am Kuhberg"
 - Zuschuss zur Sanierung des Objektes Lindenstraße 9 (Alte Post) an die Firma Knopp Immobilien GbR
- 6. Sanierung Elsterschanzen
 - Überplanmäßige Mittelbereitstellung
- 7. Gestaltungssatzung für den inneren Kurbereich der Stadt Bad Elster
 - Satzungsbeschluss 2. Änderungssatzung
- 8. Satzung über die Ablösung von Stellplätzen der Stadt Bad Elster
 - Satzungsbeschluss
- 9. Neuigkeiten aus dem Ortsteil Sohl
 - Bericht des Ortschaftsratsvorsitzenden
- 10. Sonstiges

Ein nicht öffentlicher Sitzungsteil schließt sich an.

Interessierte Einwohnerinnen und Einwohner sowie Gäste der Stadt Bad Elster und ihrer Ortsteile sind recht herzlich zur öffentlichen Sitzung eingeladen.

Bad Elster, den 26.10.2023

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Siegel